
Korupcijas iztiesāšanas statistika 2004-2011. gadā 
 

1. tabula. Panti no Krimināllikuma 24. nodaļas „Noziedzīgi nodarījumi valsts 

institūciju dienestā” 

 
317.pants. Dienesta pilnvaru pārsniegšana 

318.pants. Dienesta stāvokļa ļaunprātīga izmantošana 

319.pants. Valsts amatpersonas bezdarbība 

320.pants. Kukuļņemšana 

321.pants. Kukuļa piesavināšanās 

322.pants. Starpniecība kukuļošanā 

323.pants. Kukuļdošana 

325.pants. Valsts amatpersonai noteikto ierobežojumu pārkāpšana 

326.pants. Neatļauta piedalīšanās mantiskos darījumos 

326.
1
 pants. Tirgošanās ar ietekmi 

326.
2
 pants. Prettiesiska labumu pieprasīšana un pieņemšana 

327.pants. Dienesta viltojums 

328.pants. Nepatiess dienesta ziņojums 

329.pants. Neizpaužamu ziņu izpaušana 

330.pants. Neizpaužamu ziņu izpaušana pēc amata atstāšanas 

 

2. tabula. Apkopojums par notiesātajām personām 

 

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Krimināllietu skaits 73 78 82 79 72 48 44 47 
Par NN valsts institūciju dienestā 

(amatnoziegumiem) apsūdzēto 

personu skaits 

104 142 125 130 111 67 74 84 

T.sk. valsts amatpersonas 79
1
 110 96 85 71 49 53 70 

Atzītas par vainīgām par NN valsts 

institūciju dienestā 

(amatnoziegumiem) 

87 128 

 

114 111  93 54 66
2
 68 

T.sk. valsts amatpersonas 63 96 85 70  59 36 46
3
 54 

T.sk. notiesājošs spriedums stājies 

spēkā (09.05.2012; par 2011 - 

30.05.2012) 

87 128 111 106 84 48 36
4
 35 

Attaisnotas 15 15 12 16 18 12 5
5
 16 

T.sk. valsts amatpersonas 14 14 11 15 12 12 5
6
 16 

T.sk. attaisnojošs spriedums stājies 

spēkā (09.05.2012; par 2011 - 

30.05.2012) 

15 15 12 16 14 9 2 7
7
 

 

                                                           
1
 Vienas amatpersonas gadījumā iztiesāšanas rezultāts nav zināms. 

2
 Attiecībā uz vēl vienu personu kriminālprocess izbeigts. 

3
 Attiecībā uz vēl vienu amatpersonu kriminālprocess izbeigts. 

4
 Attiecībā uz vienas amatpersonas notiesāšanu nav zināma nolēmuma spēkā esamība. 

5
 Attiecībā uz vēl vienu personu kriminālprocess izbeigts. 

6
 Attiecībā uz vēl vienu amatpersonu kriminālprocess izbeigts. 

7
 Attiecībā uz trīs amatpersonu attaisnošanu nav zināma nolēmuma spēkā esamība. 



 

3. tabula. 2004. gadā pirmajā instancē tiesātās valsts amatpersonas (visi 

nolēmumi spēkā)
8
 

 

Institūcijas / amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attaisnotas  

T.sk. 

notiesātas  

T.sk. reāla brīvības 

atņemšana  

Saeimas deputāti 2 1 1  

Valsts policija 37 
9
 6 30 10 

t.sk. saistībā ar pielietotu 

vardarbību 

15 
10

 5 9 3 

Muita 10 2 8 2 

Valsts robežsardze 5 1 4  

Prokurori 2  2 2 

Tiesu izpildītāji 2  2 1 

Valsts zemes dienests Jūrmalā 1 1   

Centrālā dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija 

1 1   

BO VAS „Latvijas Attīstības 

aģentūra” 

1 1   

Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra 

1  1  

Valsts vides inspekcija 1  1  

Valsts mežu dienests, 

mežniecības 

3  3  

Pašvaldības priekšsēdētājs 1  1  

Pašvaldības policija 8 1 7  

t.sk. saistībā ar pielietotu 

vardarbību 

3  3  

Pašvaldības uzņēmuma direktors 1  1  

Skolu direktori 2  2  
 

4. tabula. 2005. gadā pirmajā instancē tiesātās valsts amatpersonas (visi 

nolēmumi spēkā) 
 

Institūcijas / amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attaisnotas  

T.sk. 

notiesātas  

T.sk. reāla 

brīvības 

atņemšana  

Valsts policija 43 4 39 3 

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 8 2 6  

Muita 15 2 13 1 

VID 3  3  

Valsts robežsardze 9 1 8  

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 3  3  

Prokurori 2  2  

Tiesu izpildītāji 3  3 1 

Drošības policija 2  2  

NBS virsnieks 1  1  

                                                           
8
 Vienas amatpersonas, kas tiesāta saistībā ar vardarbības pielietošanu, gadījumā nav zināma 

amatpersonas institucionālā piederība, iztiesāšanas rezultāts un spēkā esamība. 
9
 Vienā ar vardarbības pielietošanu saistītā krimināllietā, kurā bija apsūdzēta viena amatpersona, noticis 

izlīgums. 
10

 Vienā ar vardarbības pielietošanu saistītā krimināllietā, kurā bija apsūdzēta viena amatpersona, 

noticis izlīgums. 



Valsts uzņēmumu direktori 2 1 1  

Valsts uzņēmuma cita amatpersona 1  1  

Tieslietu ministrija 1  1  

Naturalizācijas pārvalde 4  4  

Medicīniskās aprūpes un darbspējas 

kvalitātes kontroles inspekciju 

2 2   

Mežniecība 1 1   

Pašvaldību priekšsēdētāji 2  2  

Pašvaldību citas amatpersonas 2 1 1  

Pašvaldības policija 4  4  

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 1  1  

Būvvalde 1 1   

Apsardzes firma (vardarbība) 7 1 6  

Latvijas Universitāte 1  1  

Izgl./bērnu iestāžu vadītāji 2  2  

Nav zināms 2  2  
 

5. tabula. 2006. gadā pirmajā instancē tiesātās valsts amatpersonas (iekavās – 

spēkā stājušies nolēmumi) 
 

Institūcijas / amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attaisnotas  

T.sk. 

notiesātas  

T.sk. reāla 

brīvības 

atņemšana  

Valsts policija 43 4 (4) 39 (37) 13 (11) 

t.sk. saistībā ar pielietotu 

vardarbību 

7  7 (7) 1 (1) 

Muita 26 3 (3) 23 (23)  

VID 1  1 (1)  

Valsts robežsardze 5 2 (2) 3 (3) 1 (1) 

Tiesu izpildītāji 2 1 (1) 1 (1)  

Zemesgrāmatu nodaļas tiesnesis 1  1 (1)  

Aizsardzības ministrija 2  2 (2)  

Nacionālā aizsardzības akadēmija 1  1 (1)  

Centrālā dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija 

1  1 (1)  

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests 

4  4 (4)  

Valsts kultūras pieminekļu 

aizsardzības inspekcija 

1  1 (1)  

BO VU „Latvijas Onkoloģijas 

centrs” direktors 

1  1 (1)  

Veselības obligātās apdrošināšanas 

valsts aģentūra 

1  1 (1)  

Satiksmes ministrija 1 1 (1)   

Naturalizācijas pārvalde 1  1 (1) 1 (1) 

Pašvaldības priekšsēdētājs 1
11

     

Pašvaldības policija 4  4 (4) 1 (1) 

t.sk. saistībā ar pielietotu 

vardarbību 

1  1 (1)  

Lietuvas robežsardze 1  1 (1)  

 

                                                           
11

 Izlīgums 



6. tabula. 2007. gadā pirmajā instancē tiesātās valsts amatpersonas (iekavās – 

spēkā stājušies nolēmumi) 
 

Institūcijas / amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attaisnotas  

T.sk. 

notiesātas  

T.sk. reāla 

brīvības 

atņemšana  

Valsts policija 32 2 (2) 30 (26) 11 (9) 

t.sk. saistībā ar pielietotu 

vardarbību 

3  3 (3)  

Muita 7 1 (1) 6 (6)  

VID 7 2 (2) 5 (5)  

Valsts robežsardze 12 1 (1) 11 (11) 2 (2) 

Tiesu izpildītāji 2 1 (1) 1 (1)  

Naturalizācijas pārvalde 1  1 (1) 1 (1) 

Valsts probācijas dienests 1  1 (1) 1 (1) 

Labklājības ministrija 1 1 (1)   

CSDD 3  3 (3)  

Pašvaldību priekšsēdētāji 5 2 (2) 3 (3)  

Pašvaldību deputāti 2 1 (1) 1 (1) 1 (1) 

Pašvaldību citas amatpersonas 4 1 (1) 3 (3)  

Pašvaldības policija 3  3 (3) 2 (2) 

t.sk. saistībā ar pielietotu 

vardarbību 

3  3 (3) 2 (2) 

Pašvaldību uzņēmumu direktori 2  2 (2)  

Pašvaldību uzņēmumu 

amatpersonas 

2 2 (2)   

Valsts meža dienests 1 1 (1)   

 

7. tabula. 2008. gadā pirmajā instancē tiesātās valsts amatpersonas (iekavās – 

spēkā stājušies nolēmumi) 

 
Institūcijas / amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attaisnotas  

T.sk. 

notiesātas  

T.sk. reāla 

brīvības 

atņemšana  

Valsts policija 21 1 (1) 20 (17)  8 (6) 

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 1  1 (1)  

Muita 6 1 (1) 5 (5)  

VID 3  3 (3)  

Valsts robežsardze 2  2 (2) 1 (1) 

Militārās izlūkošanas un drošības 

dienests 

2  2 1 

KNAB 1 1   

Tiesneši 3  3 (2) 2 (1) 

Prokurors 1  1 (1) 1 (1) 

Tiesu izpildītāji 2 1 (1) 1 (1)  

Zemesgrāmatu tiesnesis 1  1 (1) 1 (1) 

Ieslodzījuma vietu pārvalde 1  1 (1) 1 (1) 

Valsts valodas centrs 1 1 (1)   

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 1  1 (1) 1 (1) 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dien. 1  1 (1)  

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 1  1 1 

Izglītības un zinātnes ministrija 1 1   

Izglītības iestāžu direktori 3  3 (3) 2 (2) 



Nacionālais rehabilitācijas centrs 

„Vaivari”, valdes priekšsēdētājs 

1  1 (1)  

Mežzinis / mežziņa vietnieks 2  2 (2)  

Pašvaldības priekšsēdētāji 2 1 (1) 1 (1)  

Jūrmalas pilsētas bibliotēku apvienība 2 2 (2)   

SIA „Jūrmalas slimnīca” direktors, 

valdes priekšsēdētājs 

1  1 (1)  

Citu pašvaldību uzņēmumu amatpersonas 2 1 1 (1)  

Pašvaldības policija 7 1 (1) 6 (6) 2 (2) 

t.sk. saistībā ar vardarbību u.c. šaurā 

izpratnē nekoruptīvām darbībām. 

6  1 (1) 5 (5) 2 (2) 

SIA, kura veic transportlīdzekļu tehnisko 

kontroli 

1  1 (1)  

Lietuvas robežsardze 1  1 (1)  

Trūkst datu par institūciju 1 1 (1)   

 

8. tabula. 2009. gadā pirmajā instancē tiesātās valsts amatpersonas (iekavās – 

spēkā stājušies nolēmumi) 

 
Institūcijas / amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attaisnotas  

T.sk. 

notiesātas  

T.sk. reāla 

brīvības 

atņemšana  

Valsts policija 20
12

 3 16 (14) 5 (3) 

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 8
13

 3 4 (4) 1 (1) 

KNAB 1
14

  1 (1) 1 (1) 

Muita 7 2 (2) 5 (5)  

VID 4  4 3 

Valsts robežsardze 2  2 (2)  

Tiesu izpildītāji 1 1 (1)   

Ieslodzījuma vietu sistēma (saistībā ar 

pielietotu vardarbību) 

2  2 (2)  

Satiksmes ministrija 1  1 (1)  

Valsts kapitālsabiedrības valdes locekļi 5 5 (5)   

Pašvaldības priekšsēdētājs 1 1 (1)   

Pašvaldības citas amatpersonas 3  3 (3)  

Pašvaldības policija 2  2 (2)  

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 1  1 (1)  

 

                                                           
12

 Vienā krimināllietā, kurā bija apsūdzēta viena amatpersona, noticis izlīgums. 
13

 Vienā krimināllietā, kurā bija apsūdzēta viena amatpersona, noticis izlīgums. 
14

 Vēl vienu KNAB amatpersonu tiesāja par noziedzīgiem nodarījumiem, kas nav Krimināllikuma 24. 

nodaļā. 



 

9. tabula. 2010. gadā pirmajā instancē tiesātās valsts amatpersonas (iekavās – 

spēkā stājušies nolēmumi) 

 
Institūcijas / amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attaisnotas  

T.sk. 

notiesātas  

T.sk. reāla 

brīvības 

atņemšana  

Valsts policija 22 3 19 (8) 9 (3) 

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 5 1 4 (3) 1 

Iekšlietu ministrija 1 1 (1)   

Valsts aģentūra „Iekšlietu ministrijas 

sporta centrs” 

1  1  

Prokurori 2  2 (1) 1 

Ieslodzījuma vietu pārvalde 1  1 (1) 1 (1) 

Muita 6  6 (6)  

VID 5  5 (1) 1 

Valsts robežsardze 1
15

    

Valsts zemes dienests 1  1 (1)  

ĪUMEPL, Ministra biroja vadītāja 1  1 (1)  

Valsts darba inspekcija 1  1 (1)  

Valsts zāļu aģentūra 1  1 (1)  

Valsts kapitālsabiedrības valdes locekle 1  1  1 

Pašvaldības iestādes vadītājs/ 

kapitālsabiedrības valdes loceklis 

1  1 (1)  

Novada domes sociālais dienests 1  1 (1)  

Pašvaldības policija 7 1 (1)
16

 5 (3) 2 (2) 

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 7 1 (1)
17

 5 (3) 2 (2) 

 

10. tabula. 2011. gadā pirmajā instancē tiesātās valsts amatpersonas (iekavās – 

spēkā stājušies nolēmumi) 

 
Institūcijas / amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attais-

notas 

T.sk. 

notiesātas  

T.sk. reāla 

brīvības 

atņemšana  

Valsts policija 18 6 (4) 12 (7) 1 

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 3  3  

Muita 9 1 8 (2)  

VID 8 2 6 (1)  

Valsts robežsardze 9  9 (3)  

Tiesu izpildītāji 2 1 (1) 1 (1)  

Valsts augu aizsardzības dienests 3  3 (3)  

Valsts meža dienests 1  1 (1)  

Izglītības iestāde 2  2  

Valsts kapitālsabiedrību valdes locekļi 2  2 (2)  

Transportlīdzekļu teh. apskates uzņēmums 1  1 (1)  

Pašvaldību priekšsēdētāji 2 1 1 (1)  

Pašvaldības deputāti 1  1  

Pašvaldības iestādes vadītājs/ 

kapitālsabiedrības valdes loceklis 

1  1 (1)  

                                                           
15

 Kriminālprocess izbeigts. 
16

 Attiecībā uz vēl vienu pašvaldības policijas amatpersonu kriminālprocess izbeigts. 
17

 Attiecībā uz vēl vienu pašvaldības policijas amatpersonu kriminālprocess izbeigts. 



Rīgas pašvaldības Attīstības departaments 3  3 3 

Rīgas pašvaldības Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija 

1  1 1 

Pašvaldības policija 3 2 (2) 1  

t.sk. saistībā ar pielietotu vardarbību 2 2 (2)   

Institūcija nav zināma 4 3
18

 1 (1)  

 

11. tabula. Nosacīti nozīmīgākās tiesātās valsts amatpersonas 2004-2011 (iekavās 

– spēkā stājušies nolēmumi) 

 
Amatpersonas Tiesāto 

skaits  

T.sk. 

attais-

notas  

T.sk. 

notie- 

sātas  

T.sk. reāla 

brīvības 

atņemšana  

Saeimas deputāti 2 1 (1) 1 (1)  

Tiesneši 3  3 (2) 2 (1) 

Zemesgrāmatu tiesnesis 2  2 (2) 1 (1) 

Prokurori 7  7 (6) 4 (3) 

Tiesu izpildītāji 14 5 (5) 9 (9) 2 (2) 

Ministrijas valsts sekretārs 1 1   

VID ģenerāldirektors un Galvenās muitas 

pārvaldes direktora vietnieks 

2  2 (2)  

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcijas vadītāja vietnieks 

1  1 (1)  

Valsts vides inspekcijas priekšniece 1  1 (1)  

Veselības obligātās apdrošināšanas valsts 

aģentūras direktora vietnieks 

1  1 (1)  

Centrālās dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas priekšsēdētājs
19

  

1 1 (1) 1 (1)  

Pašvaldību priekšsēdētāji 14
20

 5 (4) 8 (8)  

Pašvaldību deputāti 3 1 (1) 2 (1) 1 (1) 

Rīgas domes Attīstības departamenta 

direktors 

1  1 1 

Valsts/pašvaldību uzņēmumu vadītāji 

(izņemot izglītības un medicīnas jomas) 

17 8 (7) 9 (8) 1 

Latvijas Universitātes fakultātes prodekāns 1  1 (1)  

Izglītības / bērnu iestāžu vadītāji 8  8 (7) 2 (2) 

Medicīnas iestāžu vadītāji 3  3 (3)  

 

12. tabula. Krimināllietas par kukuļdošanu – iecerēto saņēmēju amatpersonu 

institūcijas 

 

Institūcija 2004 2005 2006 2007 2008 2009
21

 2010 2011 

Aizsardzības ministrija     1    

CSDD   1 4    1 

Drošības policija    1  1   

Ieslodzījuma vieta       1  

KNAB  1   1    

                                                           
18

 Nav zināma spēkā esamība. 
19

 Viena un tā pati persona divās krimināllietās 
20

 Vienas personas lietā bija izlīgums. 
21

 Vienā krimināllietā nebija iespējams viennozīmīgi identificēt iecerēto saņēmēju. 



Muita   1 9 3 3 3  

NBS   1       

Naturalizācijas pārvalde  1 1 1     

Pilsētas domes deputāts     1     

Pilsētas domes cita amatpersona    1    1 

Prokurors 1 2   1    

Tiesnesis   1      

Tiesu izpildītājs    1     

Valsts darbspējas ekspertu ārstu 

komisija 

1        

VID   1      

VID Finanšu policijas pārvalde 2 2 2  4  1   

Valsts kultūras pieminekļu 

aizsardzības inspekcija 

  1      

Valsts mežu dienests     1    

Valsts policija (t.sk. saistībā ar 

pārkāpumiem ceļu satiksmē) 

8 (4) 11 

(7) 

13 

(7) 

6 (5) 13 

(11) 

12 (9) 7
22

 

(5) 

8 (5) 

Valsts probācijas dienests   1 1     

Valsts robežsardze  1 1 3     

Valsts tehniskās uzraudzības 

aģentūra 

    1    

Valsts zāļu aģentūra       1  

Rīgas dome       1   

Kopā 12 19 23 28 25 16 14 10 

 

                                                           
22

 Arī valsts aģentūra „Iekšlietu ministrijas sporta centrs” 



 

13. tabula. Kukuļu apjomi (saskaitot visus vienā krimināllietā faktiski dotos vai 

ņemtos kukuļus) 

 
Kukuļa apjoms Krimināllietu skaits 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Ls 0-5 1 3 4 4 1 1 1 

 

1 

Ls 6-10 2  6 2 2 4  2 

Ls 11-20 4 5 8 4 1 6 3 

 

5 

Ls 21-30   1 1 2 1  3 

Ls 31-40 3  1 4 5 1 3 

 

1 

Ls 41-50  2 1  1 1  1 

Ls 51-100 4 4 4 4 6 4 2 

 

3 

Ls 101-200 3 5 3 9 1 3 4 

 

2 

Ls 201-300 2 1 7 4 4 1 1 

 

1 

Ls 301-400  2 2 3 2 1  1 

Ls 401-500 1 2 5 2 2   1 

Ls 501-1000 8 7 1 1 1  2 

 

1 

Ls 1001-2000 4 5 2 3 3  2 

 

 

Ls 2001-3000 1 3 1 3 2  2 

 

1 

Ls 3001-4000 2  1 1 1  1 

 

 

Ls 4001-5000      1 1 

 

 

Ls 5001-10000 2 2 1 1 3 1   

Ls 10001-11000         

Ls 11001-12000         

Ls 12001-13000    1     

Ls 13001-14000     1    

Ls 14001-15000    1   1 

 

 

Ls 15001-20000    1   1 

 

 

Ls 20001-25000 1 1   1    

Ls 25001-30000         

Virs Ls 30000  1 (Ls 

45000) 

1 (Ls 

33629) 

 2 (Ls 80 000 

un Ls 35 140 

  1 (ap Ls 

794 150) 

Kopā 

krimināllietas 

38 43 49 49 41 25 24 24
23

 

 

 

                                                           
23

 Vēl vienā lietā nav zināms kukuļa apjoms. 


